01/10/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3638

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1017

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Souza Incorporadora SPE Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 30332/2021, a Retificação da Licença Ambiental de Operação - LAO,
com validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina
com a Rua 300 e Rua 298, n° 5152, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BNG Capital Holding Ltda, conforme processo FAACI nº 344/2018, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Plano de
Recuperação de Área Degradada, localizada na Estrada Geral do Sertão do
Trombudo, nº 4103, matrícula nº 59705, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MK Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 386/2017, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 318,
Loteamento Jardim Quisisana, Lote 81, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marcos Felicio Alexandre, conforme processo FAACI nº 252/2016, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 310, Lote
11, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Goodtime Industria e Comércio de Impermeabilizantes e Tintas
Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº 28329/2021, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Fracionamento de
produtos químicos, localizada na Rua 440, nº 953, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sucatas Schulze Eireli, conforme processo SINFAT Municípios nº
29235/2021, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Central de triagem de resíduos sólidos urbanos ou equiparados,
oriundos de coleta seletiva, localizada na Rua 450, nº 10005, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Alvaro Isidoro Simplicio, conforme processo FAACI nº 318/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação de Edificação Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina
com Rua 308, Lotes 1, 2, 3 e 4, Condomínio Horizontal Paraíso Itapema, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ivanize Pitz Junckes, conforme processo FAACI nº 391/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 254A, Lote 34,
Loteamento Donatil, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Francisco Alvaro dos Santos, conforme processo FAACI nº 388/2021,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade
de Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 406 I, Lote 16,
Quadra 02, Jardim Morretes I, Bairro Morretes.